
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

www.rodeiro.mg.gov.br 
 

 
ERRATA EDITAL Nº 057/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017 
 

Objeto: Seleção de empresa, pelo critério do menor preço global, para a prestação de 
serviços de limpeza e manutenção de logradouros e vias públicas, tais como: varrição 
de logradouros e ruas com raspagem e remoção de terra e areia, capina e limpeza 
manual de terrenos, poda de árvores, carga manual e mecanizada de entulhos 
produzido pela execução dos serviços e pintura de meio fios. 

 
O pregoeiro do Município de Rodeiro, no uso de suas atribuições, publica ERRATA 
junto ao Edital de Licitação supracitado, para nele fazer constar que: 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 
7.3.11. Prova de registro e quitação junto ao CREA, em nome da empresa e de seu(s) 
responsável(is) técnico(s); 
 

LEIA-SE: 

7.3.11. Prova de registro e quitação junto ao Conselho Regional Competente, em 
nome da empresa e de seu(s) responsável(is) técnico(s); 
 

Fica retificada a numeração do presente Processo Licitatório, passando de 56/2017 

para 57/2017 

 

Tal retificação se faz necessária tendo em vista que existem profissionais habilitados 
para a prestação dos serviços em epígrafe e que estão sujeitos a Registro em outros 
Conselhos; assim como necessidade de modificação da numeração do processo por 
erro formal. 
 
SENDO ASSIM, PARA QUE NÃO HAJA PREJUÍZOS AOS LICITANTES INTERESSADOS EM 
PARTICIPAR, A ABERTURA DO CERTAME SERÁ ADIADA PARA O DIA 24/07/2017, às 
09:00. 
 
 
 

Raul Paiva de Souza 
Pregoeiro 

 


